
Úvodní stránka aplikace  
z pohledu použitelnosti 

Jan Hlaváč 

jan.hlavac@experienceu.com 

3. 12. 2012 

 



Nevhodně využitý 
prostor úvodní 
obrazovky 
aplikace 



Zprávy se zobrazí až 
po přihlášení, nejsou 
tedy v tomto kroku 
potřeba. 



Z názvu „Ostatní“ 
uživatelé nezjistí, co 
tam najdou, a nijak 
je to tedy neláká 
obsah využít. 



Pokud se zbavíme 
následujících dvou 
záložek, můžeme se 
zbavit i této. 



Kvůli uvítacím 
textům uživatelé 
aplikace 
nespouštějí. 
Prostor se může 
lépe využít 
popsáním pole pro 
PIN, i když bude text 
hodně podobný. 



Proč zbytečně 
uživatele stresovat? 
Tuto informaci lze 
zobrazit pouze těm, 
kteří PIN zadají 
špatně. 



Po prvním přihlášení 
do aplikace ztrácí 
tyto tlačítka význam 
a lze je nahradit 
smysluplnějším 
obsahem. 



Kontrasty písma a pozadí 
neodpovídají pravidlům 
přístupnosti. Telefony se navíc 
oproti webům používají  
i za značně horších světelných 
podmínek. 



Řešení 
zmíněných 
problémů? 





Přihlášení je jasně popsáno.  
 
Protože jej uživatelé 
aplikace budou využívat 
nejčastěji, není nahoře, jak 
by se mohlo zdát správné, 
ale naopak dole. Tam je  
pro uživatele nejsnáze 
dosažitelné při ovládání 
telefonu jednou rukou.  
Při vyjetí klávesnice se pak 
vše automaticky posune  
nad ní. 



Funkce aplikace jsou 
uživateli viditelné a 
dostupné ihned bez 
nutnosti je hledat.  
 
To je umožněno 
odstraněním 
nadbytečných 
záložek a textů. 



Jako registrovaný uživatel  
už nepotřebuji demo ani 
založit nový účet.  
 
Prostor je tak možné využít 
na informaci o nových 
produktech, která pak 
uživatele zbytečně 
neobtěžuje uvnitř vlastní 
aplikace po přihlášení. 
… 



… 
 
V okamžiku, kdy je uživatel 
přihlášen,  zpravidla v aplikaci 
něco vyřizuje a nebude se 
věnovat jiným věcem, které ho 
od jeho cíle odvádějí. 
 
Pokud informaci umístíme na 
úvodní obrazovku, uvidí ji 
uživatel nejen když se 
přihlašuje, ale ještě navíc  
když využívá funkce jako 
nepřihlášený uživatel. 



Dostatečný kontrast 



To byla jen 
úvodní 
stránka ;-) 



Rád odpovím na případné 
dotazy 

Jan Hlaváč 

jan.hlavac@experienceu.com 


